
 Страна 1     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

427. 
Oпштинско веће општине Врњачка Бања 

на  седници одржаној телефонским путем дана 

11.10..2018. године, на основу члана 46. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 

закон и 47/2018), члана 19. став 2. Закона о 

безбедности саобраћаја на путевима („Сл. 

гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011 и 

32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. 

закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 41/2018 и 

41/2018 – др. закон), члана 18. Oдлуке о буџету 

општине Врњачка Бања за 2018. годину („Сл. 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 38/17, 9/18, 

17/18 и 30/18), члана 8. став 1. тачка 5. и члана 

17. Правилника о раду савета за коoрдинацију 

послова безбедности саобраћаја на путевима на 

територији општине Врњачка Бања („Сл. лист 

општина Врњачка Бања“, бр. 6/14), члана 59 

Статута општине Врњачка Бања („Сл. лист 

општина Врњачка Бања“, бр. 23/16 - пречишћен 

текст) и члана 33 Пословника о раду 

Општинског већа општине Врњачка Бања („Сл. 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 7/09 и 6/18), 

на Предлог Савета за координацију послова 

безбедности саобраћаја на путевима на 

територији општине Врњачка Бања доноси:  

 

ДРУГУ ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА  

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА 

ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

 ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА ЗА 2018. 

ГОДИНУ 

 

                

I             
          Овим изменама и допунама, врши се 

измена и допуна Програма коришћења средстава 

за финансирање унапређења безбедности 

саобраћаја на путевима на територији општине 

Врњачка Бања за 2018. годину („Сл. лист 

општине Врњачка Бања“, бр. 1/18 и 14/18). 

             

II                            
          У делу „III“ Програма коришћења 

средстава за финансирање унапређења безбед-

ности саобраћаја на путевима на територији 

општине Врњачка Бања за 2018. годину („Сл. 

лист општине Врњачка Бања“, бр. 1/18 и 14/18): 

 

 тачка 1. Прва област рада, мења се и 

гласи:  

      

„1. Прва област рада: Унапређење саобраћајне инфраструктуре на територији општине Врњачка 

Бања (до 50% укупних средстава, односно износ до 2.500.000,00 динара).    

 

 

Редни  

број 
Активност 

Предвиђени  

износ 

1 

Израда пројекта саобраћајне сигнализације за регулисање токова саобраћаја 

на укршањима оштинских и некатегорисаних путева на сеоским подричјима 

на територији општине Врњачка Бања 

600.000,00 

2 

Постављање недостајуће саобраћајне сигнализације и опреме за повећање 

безбедности саобраћаја у улицама на територији општине Врњачка Бања и на 

укрштањима општинских и некатегорисаних путева на сеоским подручјима 

на територији општине Врњачка Бања     

130.000,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 

ГОДИНА XIV – БРОЈ  33– ВРЊАЧКА БАЊА – 12.10.2018. ГОДИНЕ 



 Страна 2     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 
 

3 

Постављање саобраћајне сигнализације, опреме, уређаја и заштитних ограда 

на површинама и просторима на којима се врши практична обука кандидата 

за возаче или се врши едукација деце из области безбедности саобраћаја   

600.000,00 

4 

Обележавање зона школа - постављање саобраћајне сигнализације, опреме и 

уређаја (детектора брзине и друго) у зонама школа и вртића, како би се 

учесницима у саобраћају додатно пренела порука да у назначеној зони 

повећају пажњу у вожњи 

400.000,00 

5 

Израда полигона за практичну обуку кандидата за возаче, полигона за 

едукацију деце из области безбедности саобраћаја, као и набавка неопходне 

опреме и уређаја за спровођење предметне едукације 

770.000,00 

 

  

2. Друга област рада: Унапређење саобраћајног васпитања и образовања (до 180.000,00 динара) 

 

 

Редни  

број 
Активност 

Предвиђени  

износ 

1 

Услуге информисања (Медијски пласман спотова и другог едукативног 

пропагадног материјала и пратећих акција којима се утиче на повећање 

безбедности саобраћаја)  

180.000,00 

 

 

3.Трећа област рада: Превентивно-промотивне активности из области безбедности саобраћаја на 

територији општине Врњачка Бања (до 1.430.000,00 динара)    
 

 

Редни  

број 
Активност 

Предвиђени  

износ 

1 

Едукација и стручно усавршавања васпитача/ца и учитеља/ца у области 

безбедности саобраћаја у предшколским установама и основним школама на 

територији општине Врњачка Бања  

360.000,00 

2 
Побољшање услова спровођења едукације кандидата за возаче и едукацију 

деце из области безбедности саобраћаја на полигону за практичну обуку 
830.000,00 

3 

Израда литературе, брошура, билтена, флајера, извештаја из области 

безбедности саобраћаја и другог едукативног материјала, а који се израђује у 

циљу повећања нивоа безбедности саобраћаја на територији општине 

Врњачка Бања 

240.000,00 

 

 

 



 Страна 3     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 
 

4. Четврта област рада: Научно-истраживачки рад у области безбедности саобраћаја на територији 

општине Врњачка Бања (до 390.000,00 динара)     
 

 

Редни  

број 
Активност 

Предвиђени  

износ 

1 

Подршка скуповима посвећеним повећању безбедности саобраћаја који се 

спроводе у сарадњи са Агенцијом за безбедност саобраћаја Републике Србије 

или су подржане од стране агенције 

90.000,00 

2 

Израда пројектно-техничке документације за побољшање безбедности 

саобраћаја у зонама школа и вртића на територији општине Врњачка Бања, 

по пројектим задацима надлежног органа. 

300.000,00 

 

 

5. Пета Област: Рад савета за кординацију послова безбедности саобраћаја (до 500.000,00 динара) 

 

   

Редни  

број 
Активност 

Предвиђени  

износ 

1 

Накнаде члановима Савета за рад у Савету, учешће на стручним скуповима и 

семинарима, трошкови стручног усавршавања и унапређења знања из 

области безбедности саобраћаја 

500.000,00 

 

      

III 

           Измена и допуна Програма коришћења 

средстава за финансирање унапређења 

безбедности саобраћаја на путевима на 

територији општине Врњачка Бања за 2018. 

годину ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном листу општине Врњачка Бања“  

______________________________________ 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

Број: 344-558/18 од 11. октобра 2018. године. 

 

                   ПРЕДСЕДНИК  

                  OПШТИНСКОГ ВЕЋА                                                                                   

                        Бобан Ђуровић, с.р. 

______________________________________

 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

428.                                                                                                                            

Председник општине Врњачка Бања на 

основу чл. 99. став 19-21.Закона о планирању и 

изградњи изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09, 

81/09-испр, 64/10- Одлука УС, 24/11, 121/12, 

42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 

98/2013-Одлука УС, 132/14 и 145/14), чл.29.ст.4. 

Закона о јавној својини (''Сл. гласник РС'', бр. 

72/11, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 

108/2016 и 113/2017), чл.3 Уредбе о условима 

прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом, давања у закуп ствари у 

јавној својини и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда ("Сл. гласник РС", 

бр. 16/2018), чл.56.ст.1тач.21а. Статута општине 

Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка 

Бања'', бр.23/16-пречишћен текст) доноси 

ОДЛУКУ 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА 

НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА  

 

Члан 1. 

Овом Одлуком покреће се поступак 

непосредне погодбе, по тржишним условима  за 

прибављање у јавну својину општине, кп.бр. 

1351/2 површине 38м2  и кп.бр.1351/3 површине 

13м2    обе у  КО Врњачка Бања уписане у листу 

непокретности бр.2144 за у  КО Врњачка Бања 

као својина Јовановић Ружице, Турчић 

Мирослава и Бошковић Слободана а које су у 



 Страна 4     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 
 

обухвату регулације ул.Јована Цвијића  у . 

Врњачкој Бањи  

 

Члан 2. 

             Поступак прибављања непокретности, 

сагласно Закону, подзаконским актима и 

одлукама Скупштине општине Врњачка Бања, 

које уређују ову област спровешће Комисија 

формирана решењем Скупштине општине 

Врњачка Бања (''Сл. лист општине Врњачка 

Бања'', бр.21/16, 27/16, 19/17 и 10/18)  

           Средства за прибављање  непокретности 

из чл. 1. ове Одлуке обезбеђена су у буџету 

Општине Врњачка Бања за текућу годину у којој 

се спроводи поступак из претходног става. 
 

Члан 3. 

Разлози за спровођење поступака из чл. 1. 

ове Одлуке садржани су у чињеници да су путеви 

добра од општег интереса и да јe предметна 

парцела према документима приложеним уз 

иницијативу у обухвату регулације улице због 

чега се прибављање не би могло реализовати 

јавним надметањем, односно прикупљањем 

писмених понуда. 

 
Члан 4. 

Комисија из чл.2. ове одлуке по 

спроведеном поступку доставља Скупштини 

општине записник са предлогом Одлуке о 

располагању која ће садржавати све елементе 

прописане важећим законским прописима који 

уређују ову материју, након достављања 

општини Врњачка Бања понуде власника 

непокретности из чл. 1. ове Одлуке. 

Понуда власника  поред  општих 

података  о понуђачу обавезно садрже и следеће 

елементе: 

- оригинал или оверену фотокопију доказа о 

праву својине на непокретности која је предмет 

прибављања и оригинал листа непокретности као 

доказ да је уписана у одговарајућу јавну књигу о 

евиденцији непокретности и правима на њима и 

др. 

- рокове плаћања и увођења у посед, 

- изјаву да на истој не постоје права трећих лица, 

- да није оптерећена теретима, да није под 

спором, нити под забраном располагања, да није 

предмет теретног или бестеретног правног посла, 

нити уговора о доживотном издржавању и да не 

постоје друге сметње за пренос права својине, 

- изјаву да уколико се утврди да на 

непокретности која се нуди постоји било какав 

терет, продавац се обавезује да га отклони о свом 

трошку, односно да купцу пружи заштиту од 

евикције и сноси сву одговорност за евентуалне 

правне недостатке, 

- достави доказ да су измирени сви трошкови 

коришћења непокретности која се нуди 

(утрошена електрична енергија, комуналије, 

порез на имовину и друго). 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у ''Сл.листу општине 

Врњачка Бања''. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА  БАЊА 

      Број: 46-69/18 од 12.10.2018.године                                                                          

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                          Бобан Ђуровић, с.р. 

__________________________________________ 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Страна 5     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

 

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 

427. Друга измена и допуна Програма коришћења средстава за финансирање 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине 

Врњачка Бања за 2018. годину...................................................................................  1 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

428. Одлука о покретању поступка прибављања непокретности у јавну својину 

општине Врњачка Бања................................................................................   3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 



 Страна 6     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 
 

Издавач: Општинска управа општине Врњачка Бања- главни и одговорни уредник, Јасмина 

Трифуновић, руководилац Одсека за послове органа општине, тел. 601-220, тираж: 30. Службени 

лист општине Врњачка Бања објављује се на званичном сајту Општине www.vrnjackabanja.gov.rs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vrnjackabanja.gov.rs/


 Страна 7     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Страна 8     -   Број  33.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА     12.10.2018. године 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 


